B.

In Dei nomine. Ego, Feles Ueliaz, et Uida Ueliaz, spontaneas nostras uolumptates,
damusDomino Deo et Sanctę Marię Uallis Conpositę una terra iuxta molino de Uouada,
circa ipsa presa de molino de Sancta Maria Uallis Positę, super ipso calice de Iuso, et de
suso usque ad ipso riuo de molino aut molino, totum ad integritate, a tibi, ępiscopo (en
blanco) Garsia, et Munnioni magistro ibi deseruientium in ipsa regula, per in seculum
seculi.
Facta carta notum diem kalendas februarii, era M C Iª. Regnante rex Garsia in Nagera,

senior Tel Munioz in Termino, ępiscopo Garsia in Nagera et in Uallis Positę.
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C.

[I]n Dei nomine. Ego, Feles Ueliaz, et Uida Ueliaç, spontaneis nostris uolumptatibus,
damus Domino Deo et Sancte Marie Uallis Composite unam terram iuxta molendinum
de Bouada1, circa ipsam presam molendini Sancte Marie Uallis Posite, super ipso calice
de yuso, et de suso usque ad ipsum riuum de molino ad molino, totum ad integritatem,
tibi, episcopo Garsie, et Munioni magistro et ibi deseruientibus in ipsa regula, per in
seculum seculi.
Facta carta noto die kalendas februarii, era Mª Cª Iª. Regnante rege Garsia in Nagera,

senior Tel Munioz in Termino, episcopo Garsia in Burgis (sic) et in Ualle Posita.

1 Bouada] al margen Bouada (s. XIII ex.); Bobeda (ss. XVI/XVII).

59

1053, marzo, 30.

Leocadia y su hijo Nuño Ferroci, en remedio de sus almas, donan a la iglesia de Santa
María de Valpuesta y parece que al abad Oveco una era y un pozo.

B. Becerro Gótico, ff. 52v-53r. Escriba V3.
C. Becerro Galicano, ff. 42v-43r.
ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 58, 369-370.- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm. 56,

p. 77.
REG. ZABALZA, Tipología, p. 348.

B.

(Christus) Sub nomine sancte, indiuidue Trinitate. Ego, Lucadia, et filio meo Nunu
Ferrozi [... ...] nostro Obieco [... ...] pars1 de Amatoga, sic tradimus pro nostras animas
ad integritate ad regula Sancte Marie que i (sic) deserbiant, pro remedio nostras animas,
pro luminibus altariorum uestrorum et pro uictoria canolicorum2, et pro elemosinis
pauperum ibi deserbientjum in ipsa regula, ut animas nostras aliqua porciuncula accipiat
in celica mansione.
Qui istum nostrum pactu disrumpere uoluerit, de germanis aut filiis aut neptis aut

soprinis uel de propinquis aus (sic) fuerit inmutare talia, inprimis excomunicatus permaneat
ad fide Christi, insuper pariet a parte regule ipsa era cu (sic) suo puteo dulplato (sic).
Ego, Lucadie, et filio meo Nunu Ferrozi in mea tradictjone que fecit et relegendo

audiuit, manu mea / (f. 53r) signum (signum) fecit.
Facta cartula tradictjone III kalendas aprilis, era T LXL I. Regnante Garsea rex in

Alaba et in Papilona.
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(Signum) Obieo testis. Munnio testis. Tellu testis.
Munioni escripsit.

C.

(En blanco) de Amatoga, sic tradimus pro nostris animabus ad integritatem regule
Sancte Marie que ibi deseruiant, pro remedio animarum nostrarum, pro luminibus
altariorum uestrorum et pro uictu canolicorum, et pro helemosinis pauperum ibi
deseruientium in ipsa regula, ut anime nostre aliquam porciunculam accipiant in celica
mansione.
Qui istud nostrum pactum disrumpere uoluerit, de germanis aut filiis aut neptis aut

soprinis uel de propinquis aliquis / (f. 43r) ausus fuerit inmutare talia, inprimis
excomunicatus permaneat a fide Christi, insuper pariat parti regule ipsam eram cum suo
puteo dupplato.
Ego, Lucadie, et filio meo Nunu Feroçi in mea traditione quam feci et relegendo

audiui, manu mea signum feci (signum).
Facta cartula traditionis IIIº kalendas aprilis, era T L (sic) XIª. Regnante Garsia rege

in Alaua et <in> Pampilona.
(Signum) Obieco t. Munio t. Tello t.
Munio scripsit.

1 Sub nomine [... ...] pars] el texto de estas cinco primeras líneas del documento ha sido borrado
intencionadamente, aunque se puede leer parte del mismo.

2 canolicorum] escrito sobre monacorum.

60

1054?, marzo, 4, viernes.

Álvaro y su mujer, Flaína, entregan sus cuerpos al atrio de Santa María de Valpuesta y
donan al abad Oveco una tierra con diez manzanos y dos pomares en Villota.

B. Becerro Gótico, f. 53r-v. Escriba V7.
C. Becerro Galicano, f. 43r.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 59, pp. 370-371.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 59, p. 79.
El rey García de Nájera murió en Atapuerca el 1 de septiembre de 1054, por lo que

el año 1055 del documento (era 1093) es incorrecto. Además en el año 1055 el 4 de
marzo (IV nonas) cayó en sábado y no viernes (VI feria) como indica el documento. En
el año 1054 sí coincidirían los datos. Barrau-Dihigo propone este mismo cambio.

LOS BECERROS GÓTICO Y GALICANO DE VALPUESTA

281

B.

Sub Christi nomine, indiuidue Trinitate. Ego, Aluaro, et uxor mea, Flaina, sic nos
tradimus ad atrio Sancte Marie Uirginis et ad Obecco abbate, corum uaselica exitata est
in Ualle Conposita, cum mea terra cum X mazanos et II pomares. Et est ipsa terra in
territorio de Uilla Auta, in loco predicto ad Fonte Auria, latus terra de Teilo; et de alia
pars, latus mazanare de Didaco. Et post odie ad ipsa regula seruientjum confirmauimus
per Deum et regnum glorie.
Quod si ego, Albaro, et Flaina aut filiis nostris pro ipsa terra cum suos mazanos alica

uoce ex contra parte regule subleuauerit, per quomodo parie ipse omo qui contentjone
fecerit simile tale terra dupla/ (f. 53v)ta.
Facta huIus scriptura die UI feria, IIII nonas martjas, era T LXL III. Rex Gartja in

Castella.

C.

<S>vb Christi nomine et indiuidua Trinitate. Ego, Aluarus, et uxor mea, Flaina, sic
nos tradimus atrio Sancte Marie Uirginis et Obecco abbati, cuius baselica est sita in Ualle
Composita, cum mea terra cum X maçanos et II pomares. Et est ipsa terra in territorio
de Uilla Auta1, in loco predicto ad Fontem Auriam, latus terram de Tello, et de alia parte,
latus maçanare de Didaco. Et post hodie ad ipsam regulam seruientium confirmauimus
per Deum et regnum glorie.
Quod si ego, Aluarus, et Flaina aut filii nostri pro ipsa terra cum suos maçanos aliquam

uocem subleuauerint, quomodo pariat ipse homo qui contentionem fecerit similem talem
terram duplatam.
Facta hac scriptura die VIª feria, IIIIº nonas marcii, era T LXª IIIª. Regnante rege

Garsia in Castella.

1 Uilla Auta] al margen Uilota (ss. XVI/XVII).

61

[1035-1054].

El presbítero Munio entrega su cuerpo para ser enterrado en la iglesia de Valpuesta y
dona al abad Oveco un yugo de bueyes y el quinto de todos sus bienes.

B. Becerro Gótico, f. 13r. Escriba V2.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 50, p. 361.- PÉREZ SOLER, Cartulario, núm. 57,
p. 78.
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Fechamos el documento por los años del reinado de García de Nájera. 

(Christus) Su (sic) Christi nomine. Ego, Munio presuiter, sic me trado ad ista regula de
Ualle Conposita et ad atrio Sancte Marie Uirginis et ad tibi ab<b>ati meo, domno Oueco,
et mito ibidem uno Iugo de boues et mea kinta ubi illa potueritis inuenire, que ibi
deseruiat per in secula seculorum, amen.
Regis Garseani in Panpilonia.

62

[1054], jueves.

El monje Oveco entrega su cuerpo al atrio de Santa María de Valpuesta y dona al abad
Munio una tierra junto a Río de Valpuesta. 

B. Becerro Gótico, f. 57v. Escriba V3.
C. Becerro Galicano, f. 46r-v.

ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 60, pp. 371-372.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 60, p. 80.
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 616.

La fecha del documento era 1050 (año 1012) es errónea. Aparecen como
sincronismos el rey García de Nájera, que muere en Atapuerca el 1 de septiembre de
1054, y Munio, que sustituye a Oveco como abad en Valpuesta en ese mismo año. El
documento, por lo tanto, debe datarse en 1054 y lógicamente se tuvo que redactar con
anterioridad a la muerte del rey García.